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فــــــراســـو
خاکسپاری پرحاشـیه همسر ملکه انگلیس

مراسم خاکسپاری پرنس فیلیپ همسر ملکه انگلیس که قرار 
است شنبه برگزار شود، به دلیل اختلافات خاندان سلطنتی با 
حاشیه های فراوانی روبه رو شده است. درحالی که زخم اتهامات 
اخیر فرزند و عروس ولیعهد انگلیس درباره نژادپرستی در خاندان 
سلطنتی هنوز التیام نیافته و پرونده رسوایی اخلاقی پرنس اندرو 
فرزند ملکه، دوباره خبرساز شده است؛ گردهمایی این خانواده را 
که به گفته برخی سیاستمداران انگلیسی چندان ارج و قربی نزد 
جامعه ندارند پرحاشیه کرده است. »هری« نوه ملکه انگلیس 
و همسرش »مگان« که سال گذشته تصمیم گرفتند از مدار 
سلطنت خارج شده و اخیرا در مصاحبه ای مفصل با یک شبکه 
خبری آمریکایی، خاندان سلطنتی انگلیس را به نژادپرستی 
ساختاری و دروغگویی متهم کرده اند، برای شرکت در مراسم 
خاکسپاری پرنس فیلیپ، از آمریکا به انگلیس سفر کرده اند. 
اما رسانه ها می گویند که هری و برادرش ویلیام دوشادوش هم 
پشت تابوت پرنس فیلیپ حرکت نخواهند کرد. روزنامه مترو روز 
جمعه در گزارشی تحت عنوان »متحد در سوگواری با فرسنگ ها 
فاصله« نوشته است: میان این دو شاهزاده که به گفته هری دو 
مسیر متفاوت در زندگی طی می کنند پیتیر فیلیپ پسر عموی 
آن ها حرکت خواهد کرد. از آنجا که هری به دلیل کناره گیری از 
مسئولیت های سلطنتی نمی تواند لباس نظامی بپوشد، او تنها عضو 
خانواده خواهد بود که در مراسم متفاوت از بقیه ظاهر می شود. اما 
گفته می شود پرنس اندرو فرزند ملکه انگلیس که دو سال پیش 
به دلیل رسوایی اخلاقی از مسئولیت های سلطنتی کناره گیری 
کرد از ملکه خواسته تا اجازه دهد لباس عالی ترین مقام نیروی 
سلطنتی دریایی را بر تن کند. درخواستی که با انتقادهای زیادی 
در داخل مواجه شده مبنی بر اینکه او شایستگی چنین لباس و 
درجه ای را ندارد. اندرو ملقب به »دوک یورک« و پسر دوم ملکه 
انگلیس آبان ماه ۱۳۹۸ در پی افزایش فشارها درباره رابطه او با 
جفری اپستین سرمایه دار آمریکایی متهم به کودک آزاری، از 
وظایف سلطنتی خود استعفا کرد. جفری اپستین سرمایه گذار 
ثروتمند اهل نیویورک که به افراد صاحب قدرت نزدیک بود، ششم 
ژوئیه )۱۵ تیر( برای بار دوم به اتهام گرداندن »یک شبکه وسیع« 
دختران نوجوان برای سوء استفاده جنسی دستگیر شد.پای 
پسر ملکه انگلیس زمانی به این پرونده کشیده شد که ویرجینیا 
جوفری )رابرتس( که هم اکنون ۳۶ سال دارد، گفت؛ وقتی زیر سن 
قانونی بوده، شاهزاده اندرو وی را مورد آزار جنسی قرار داده است. 
او یکی از شاکی هایی بود که در دادگاهی در نیویورک از اپستین 
شکایت کرده بود. ویرجینیا جوفری گفته بود که جفری اپستین 
او را به عنوان یک »برده جنسی« نگه می داشته و درباره شاهزاده 
اندرو نیز افزوده بود: »او خودش می داند چه کار کرده است«. 
برنارد جنکین یک نماینده مجلس عوام انگلیس می گوید که 
خاندان سلطنتی چندان ارج و قربی نزد مردم این کشور ندارند. 
به گفته او آن ها با مشکلات فراوانی در داخل مواجه هستند. بر 
اساس برنامه اعلام شده مراسم خاکسپاری در قصر سلطنتی 
ویندزور برگزار می شود. این مراسم به دلیل محدودیت های 
کرونایی با حضور فقط ۳۰ مهمان منعقد می شود. با این حال 
گزارش ها حاکیست که حدود ۷۰۰ نیروی ارتش انگلیس برای 
برقراری امنیت مراسم حضور دارند. فیلیپ جمعه گذشته پس از 
چندین ماه مبارزه با عارضه قلبی درگذشت. او اسفند ماه گذشته 
به دلیل عفونت، به بیمارستان منتقل شد و چندی بعد اعلام شد 
که تحت عمل جراحی قلب قرار گرفت. حاصل هفت دهه زندگی 
مشترک فیلیپ و ملکه انگلیس ۴ فرزند، ۸ نوه و ۱۰ نتیجه است.

درباره تشکیل دولت لبنان
الحریری و لاوروف گفت و گو کردند

مأمور تشکیل کابینه لبنان که به تازگی به روسیه سفر کرده 
اســت، خبر داد که با وزیر امور خارجه روسیه درباره موضوعات 
مختلفی از جمله مساله تشکیل دولت گفت و گو کرده است. منابع 
خبری، از دیدار »سعد الحریری« مأمور تشکیل کابینه لبنان با 
»سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه خبر دادند.  در حساب 
کاربری مأمور تشکیل کابینه لبنان در شبکه توئیتر در ارتباط با 
این دیدار آمده اســت: رئیس ]جریان مستقبل[ سعد الحریری 
سفر خود به مسکو را با دیدار با سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه 
روسیه در مقر وزارت خارجه در مسکو به پایان برد. در ادامه این پیام 
اشاره شده است: »]در این دیدار[ تحولات لبنان به ویژه موانعی 
که تشکیل دولت با آن مواجه اســت و بحران اقتصادی و امکان 
فرام کردن واکسن کرونا برای لبنان از جانب روسیه مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت.« این گفت و گو در حالی صورت گرفته است 
که  »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه و سعد الحریری مأمور 
تشکیل دولت لبنان با یکدیگر تلفنی گفت و گو کردند. در بیانیه 
کرملین در ارتباط با این گفت و گو آمده بود که الحریری، پوتین 
را در جریان تحولات داخلی لبنان و اقدامات صورت گرفته برای 
تشکیل دولت جدید و خروج از بحران اقتصادی قرار داد و پوتین نیز 
بر موضع روسیه در حمایت از حاکمیت لبنان، استقلال و تمامیت 
ارضی این کشور تأکید کرد. پوتین و الحریری همچنین به بررسی 
مسائل منطقه ای و آمادگی دو طرف برای اقدام مشترک جهت 
زمینه سازی شرایط مناسب برای بازگشت آوارگان سوری از لبنان 
به کشورشان پرداخته بودند. این رایزنی ها در حالی انجام می شود 
که کشور لبنان پس از انفجار بندر بیروت وارد یک بحران سیاسی 
شده است؛ لبنان در تاریخ چهارم اوت سال ۲۰۲۰ )۱۴ مرداد( در 
بندرگاه بیروت شاهد  انفجاری مهیب بود؛ انفجاری که بیش از ۱۹۰ 
کشته و ۶۵۰۰ مجروح به دنبال داشت. به دنبال این انفجار و تشدید 
بحران سیاسی در این کشور »حسان دیاب«  نخست وزیر پیشین 
این کشور استعفا کرد و »مصطفی ادیب« با رأی پارلمان لبنان به 
عنوان مأمور تشکیل کابینه در این کشور انتخاب شد با این حال، 
او نیز پس از گذشت چند هفته انصراف خود را اعلام کرد تا اینکه 
»سعد الحریری«  نخست وزیر اسبق لبنان به عنوان مأمور جدید 
تشکیل کابینه در این کشور انتخاب شد اما او نیز تا امروز موفق به 
تشکیل کابینه جدید نشده و با »میشل عون« رئیس جمهور لبنان 

به اختلاف برخورده است.

تماس تلفنی پوتین و لوکاشنکو 
کرملین در بیانیه ای اعلام کرد، رئیس جمهوری 
روسیه و همتای بلاروسی اش در تماسی تلفنی 
بر تعهد خود نســبت به تقویــت همکاری ها و 
شــراکت ها تاکید کردند. به گزارش خبرگزاری 
اســپوتنیک، کرملین در این بیانیه اعلام کرد: 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه تماسی 
تلفنی با الکساندر لوکاشنکو، همتای بلاروسی اش 
برقرار کرد. در این رایزنی تلفنی آنها درباره برخی 
از موضوعات مهم در برنامه دوجانبه گفت وگو و بر 
تعهد متقابل خود نسبت به تقویت هر چه بیشتر 
تمامی جنبه های روابط متحد روسیه-بلاروس 
مجددا تاکید کردند. روســای جمهوری روسیه 
و بلاروس همچنین دربــاره قره باغ در چارچوب 
سفر کاری اخیر لوکاشنکو به باکو برای مذاکره 
با الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان که از 
۱۳ تا ۱۴ آوریل انجام گرفت، تبادل نظر کردند. در 
ادامه این بیانیه آمده است: در چارچوب سفر اخیر 
الکساندر لوکاشنکو به آذربایجان، آنها همچنین به 
موضوع سازش در منطقه قره باغ پرداختند. آنها با 
ادامه رایزنی ها در سطوح مختلف موافقت کردند.

  آلمان نظامیانش را
 از افغانستان خارج می کند

وزیر دفاع آلمان پــس از تصمیم ناتو و آمریکا 
اعلام کرد: برلین نظامیانش را تا اواسط آگوست 
از افغانســتان خارج می کند. به گزارش شبکه 
تلویزیونی ARD، دولت آلمان در صدد است تا 
هزار و ۱۰۰ نظامی این کشور در افغانستان را تا 
اواسط ماه آگوست سال جاری میلادی به برلین 
بازگرداند. بر اساس اعلام این شبکه تلویزیونی، 
»آنه گرت کرامپ- کارن باوئر« وزیر دفاع آلمان 
این موضوع را در تماس تلفنی با سیاستمداران 
امور خارجی و دفاعی فراکسیون های پارلمانی 
احزاب آلمان مطرح کرده است. در همین حال 
انجمن نیروهای مســلح فدرال خواستار ایمن 
سازی عملیات خروج نظامیان، با اعزام نیروهای 
ویژه اضافی به افغانستان شده است. در مجموع 
۸۰۰ محموله کانتینر متعلق به ارتش آلمان باید 
به این کشور بازگردانده شــود. وزیر دفاع آلمان 
این تصمیم را در پی اعلام ناتو مبنی بر خروج از 
افغانستان به دنبال خروج نظامیان آمریکایی از 
کابل در ۱۱ سپتامبر اتخاذ کرده است. وزیر دفاع 
آلمان پیشتر نیز در مصاحبه با ARD اعلام کرده 
بود که پس از تصمیم آمریکا برای خروج نیروهای 
خود از افغانستان در ۱۱ سپتامبر، در جلسه وزرای 
دفاع و امور خارجه در ناتو این موضوع را بررسی 
کرد. وزیر دفاع آلمان در پاســخ به این سوال که 
آیا آلمان نیز نیروهای خود را به همراه آمریکا از 
افغانســتان خارج خواهد کرد، گفت: ما همیشه 
گفته ایم؛ ما با هم وارد شدیم، با هم خارج خواهیم 
شــد. از این رو به نظرم امروز تصمیم مشــابهی 
اتخاذ خواهیــم کرد. »آنه گــرت کرامپ-کارن 
باوئر« در ادامه افزود: این بدان معنی اســت که 
ما باید برنامه های خود را در ناتــو با برنامه های 
آمریکا هماهنگ کنیم. این در حالی  اســت که 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا هفته جاری گفت 
که کشــورش به ارایه کمک به ارتش و نیروهای 
امنیتی افغانستان ادامه می دهد. رئیس جمهور 
آمریکا در سخنان خود گفت: وقت آن است که 
طولانی ترین جنگ آمریکا در افغانســتان را به 
اتمام برســانیم. آمریکا دیگــر در عملیات های 
نظامی افغانستان شــرکت نخواهد کرد؛ ولی به 
انجام امور دیپلماتیک و بشردوستانه و کمک به 
دولت این کشور ادامه خواهد داد. نیروهای ائتلاف 
بین المللی به سرکردگی آمریکا در سال ۲۰۰۱ 
میلادی به بهانه مبارزه با تروریسم به افغانستان 
حمله کردند؛ اما پس از ۲ دهه اشغالگری و تجاوز 
نتیجه ای جز افزایش ناامنی و خشــونت در این 

کشور بر جای نمانده است.

برتری »مارکوس سویدر« برای 
صدراعظمی آلمان

نتایج یک نظرسنجی نشان داد مارکوس سویدر،  
باواریایی در رقابت در بلــوک محافظه کار حاکم 
بر آلمان بر ســر کســب نامزدی این بلوک برای 
صدراعظمی در آستانه برگزاری انتخابات سپتامبر، 
محبوبتر از رقیبش یعنی آرمین لاشــت اســت. 
به گزارش خبرگزاری رویتــرز، در حالی که آنگلا 
مرکل، صدر اعظم آلمان از حزب دموکرات مسیحی 
)CDU( قرار است بعد از انتخابات کنار برود فشارها 
بر بلوک حاکم بر آلمان به منظور توافق کردن بر سر 
یک کاندیدای صدراعظمی به دنبال پایین آمدن 
میزان تایید عملکرد آن در طی یک سال گذشته 
افزایش یافته است. دولت آلمان هم اکنون درگیر 
مهار همه گیری کووید۱۹ در ضمن شیوع هر چه 
بیشتر یک سویه مسری تر این ویروس در سراسر 
آلمان است. رقابت میان آرمین لاشت، رئیس حزب 
دموکرات مسیحی و سویدر، رئیس حزب خواهر 
باواریایی آن یعنی حزب اتحاد سوسیال مسیحی 
)CSU(، به سطح یک اختلاف مشخص رسیده 
 ARD است. یک نظرسنجی انجام شده از سوی
Deutschlandtrend مشــخص کرد که ۴۴ 
درصد رای دهندگان آلمانی و ۷۲ درصد حامیان 
بلوک CDU/CSU سویدر را کاندیدای مناسبتر 
برای صدراعظمی می دانند. در مقابل تنها ۱۵ درصد 
 CDU/CSU آلمانی ها و ۱۷ درصد حامیان بلوک
فکر می کنند که لاشت، وزیر اول ایالت راین شمالی-

وستفالیا، کاندیدای مناســبتری برای این سمت 
است. ســویدر که عمدتا به خاطر غرور، اعتماد به 
نفس و صریح بودنش نزد رای دهندگان محبوبیت 
بیشتری دارد به دنبال این بوده که محبوبیتش را 

تبدیل به یک فاکتور قاطع در رقابت کند.

خــــبر

رئیس جمهور افغانستان تأکید کرد که کابل به تصمیم اخیر رییس جمهور 
آمریکا در مورد خروج نظامیان آن کشور از افغانستان احترام می گذارد و در 
راستای اجرای این روند، همکاری می کند. به دنبال اعلام برنامه  جو بایدن، 
مبنی بر خروج تمامی نظامیان آمریکا از افغانستان تا ۱۱ سپتامبر، اشرف غنی 
گفت که افغانستان در مرحله  سقوط قرار ندارد و نیروهای امنیتی و دفاعی 
توانایی دفاع مستقلانه از کشورشان را دارند. غنی در نشست مرکز بین المللی 
نظامی گنجوی تأکید کرد که نیروهای امنیتی و دفاعی افغان از چندین سال 
پیش تاکنون، ۹۴ درصد عملیات ها را به صورت مستقلانه انجام می دهند. 
رئیس جمهور افغانستان یک بار دیگر تأکید کرد که کابل به تصمیم اخیر 

رئیس جمهور آمریکا در مورد خروج نظامیان آن کشور از افغانستان احترام 
می گذارد و در راســتای اجرای این روند، همکاری می کند. غنی همچنین 
افزود که این تصمیم آمریکا باعث شد که نگرانی های مردم به خاطر خروج و 
عدم خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان رفع شود. به گفته او، افغانستان 
در حال حاضر از یک طرف با روایت جدید روند صلح، اتصال و همکاری های 
منطقه ای و از طرف دیگر در برابر شــبکه های فرامنطقه ای تروریســتی و 
شبکه های جرمی قرار دارد. رئیس جمهور افغانستان همچنین خاطرنشان 
کرد که برای مدیریت بحران ناشی از تروریسم و شبکه های جرمی، همکاری ها 
با افغانستان باید کماکان ادامه یابد. غنی در بخشی از سخنان خود نیز گفت 

که طالبان یا صلح را بپذیرند و یا این که مبارزه در برابرشــان ادامه می یابد. 
وی در عین حال افغانســان صلح آمیز و عاری از خشونت و جنگ را به نفع 
کشورهای منطقه از جمله پاکستان دانست. غنی در مورد نقشه ی راهی که 
در مورد صلح افغانستان تهیه کرده، نیز گفت که این نقشه راه بر سه ستون 
»آتش بس«، »تأمین صلح پایدار و عادلانه« و »برگزاری انتخابات« استوار 
است. وی تصریح کرد که به خاطر رسیدن به صلح حاضر است پیش از پایان 
دوره ریاست جمهوری اش، انتخابات زودهنگام را برگزار کند. این درحالی است 
که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا رسما زمان خروج نظامیانش از افغانستان 
را اعلام کرد. بایدن گفت که تمامی نظامیانش را تا ۱۱ سپتامبر، بیستمین 
سالگرد حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ میلادی، از افغانستان خارج می کند. 
همزمان با این، ناتو نیز اعلام کرده است که به همراه آمریکا از افغانستان خارج 
می شود. بایدن در عین حال گفته بود که کمک های دیپلماتیک و بشری 
کشورش با افغانستان پس از خروج نظامیان آمریکایی نیز ادامه خواهد داشت.

رئیس جمهور افغانستان: 

کابل برای خروج آمریکا از افغانستان همکاری می کند

  

وزارت امور خارجه چین با احضار سفیر ژاپن، مراتب اعتراض پکن را به رهاسازی پساب 
نیروگاه اتمی فوکوشــیما در اقیانوس آرام به اطلاع توکیو رســاند. به نوشــته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، »وو ژیانگهائو« دستیار وزیر امور خارجه چین در دیدار با »هایدیو تارومی« 
سفیر ژاپن در پکن گفت: »تصمیم ژاپن، مسائل جهانی مربوط به محیط زیست اقیانوسی، 
سلامت عمومی بین المللی و امنیت مردمانی که در کشورهای همسایه زندگی می کنند را 
نادیده می گیرد.« این دیپلمات چینی افزود: »این تصمیم احتمالاً قوانین و مقررات بین المللی 
را نیز نقض می کند. این اقدام درخور یک کشور مدرن و متمدن نیست. چین نارضایتی عمیق و 
مخالفت جدی خود را علیه آن، اعلام می کند.« ژیانگهائو از ژاپن درخواست کرد در تصمیم خود 
بازنگری کرده و کمیته ای متشکل از کارشناسان بین المللی از جمله متخصصان چینی را برای 
تصمیم گیری درباره پساب این نیروگاه تشکیل دهد. دولت ژاپن پیش تر اعلام کرده بود، قصد 
دارد پساب رادیواکتیو این نیروگاه را در یک بازه زمانی دو ساله، تدریجاً به داخل اقیانوس آرام رها 
کند. مقامات ژاپنی می گویند این پساب ها تصفیه شده اند و با استانداردهای ایمنی بین المللی 
مطابقت دارند. آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد که از طرح ژاپن برای رها سازی پساب 
نیروگاه فوکوشیما حمایت می کند. در پی وقوع زلزله به قدرت ۹ درجه در مقیاس ریشتر و 
سونامی متعاقب آن در تاریخ ۱۱ ماه مارس ۲۰۱۱ در شمال شرقی ژاپن، گداخت هسته ای 
۶ رآکتور نیروگاه »دائیچی« در مجاورت شهر فوکوشیما، منجر به انفجار آن شد. به طوری که 

تشعشعات اتمی آن حتی به سواحل روسیه نیز رسید. 

سفیر انگلیس در مسکو در پی تیرگی روابط دو کشور در ساختمان وزرات امور خارجه روسیه 
حاضر شد. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، این ملاقات در پی تیره تر شدن روابط مسکو و لندن 
پس از احضار سفیر روسیه به وزارت امور خارجه انگلیس صورت گرفته است. رویترز به نقل 
از سفارت انگلیس مدعی شد این دیدار از پیش برنامه ریزی شده بود. وزارت خارجه انگلیس  
در بیانیه ای اعلام کرد که سفیر روسیه در این کشور را احضار کرده است. راشاتودی به نقل از 
وزارت خارجه انگلیس گزارش داد که احضار »آندره کاریلین« در واکنش به انتشار گزارش هایی 
از حملات سایبری روسیه و اعزام نیرو به مرز اوکراین صورت گرفته است. این احضار پس از 
آن صورت گرفت که دولت آمریکا روز پنجشنبه تحریم های جدیدی را علیه ۳۲ فرد و نهاد 
روسی اعمال کرد. کاخ سفید در بیانیه ای علاوه بر اعلام تحریم های جدید که به بهانه دخالت 
روسیه در انتخابات آمریکا و حمله سایبری علیه این کشور وضع شده اند، ۱۰ دیپلمات روس را 
به جاسوسی متهم کرده و از آن ها درخواست کرد آمریکا را ترک کنند. این تحریم ها بر اساس 
دستور اجرایی رئیس جمهور آمریکا با محور اعلام »وضعیت اضطراری ملی« علیه روسیه وضع 
شده  که از ۱۴ ژوئن امسال اجرایی می شوند و علاوه بر موارد ذکر شده، ۶ شرکت روس فعال 
در زمینه تکنولوژی را نیز در بر می گیرند. کاخ سفید اعلام کرد بر اساس این تحریم ها، وزارت 
خزانه داری آمریکا از تبادل مالی شرکت های آمریکایی با نهادها و افراد تحت این تحریم ها 
ممانعت خواهد کرد. به دنبال اعلام این تحریم ها، »جان جی. سالیوان«، سفیر ایالات متحده 

در روسیه به وزارت امور خارجه روسیه فراخوانده شد.

روسیه سفیر انگلیس را احضار کردچین سفیر ژاپن را احضار کرد

وزارت خارجه چین با هشدار به آمریکا و ژاپن درباره دخالت در امور 
داخلی این کشور، تاکید کرد اگر اینگونه اقدامات پایان نیابد پکن نیز 
واکنش نشان می دهد. دولت چین درباره تدوام دخالت آمریکا و ژاپن در 

مسائل داخلی این کشور هشدار داد. »ژائو لی جیان« در نشست خبری 
روزانه با درخواست از واشنگتن و توکیو برای جدی گرفتن نگرانی های 
پکن، هشدار داد از اظهار نظرها و اقداماتی که در امور داخی این کشور 

دخالت محسوب می شود، اجتناب کنند. به نوشته وبگاه »چاینا دیلی«، 
ژائو با هشدار به آمریکا و ژاپن برای تضعیف نکردن منافع این کشور، تاکید 
کرد: »در غیر این صورت، چین نیز اقدامات لازم را برای پاسخ دادن به 
آنها انجام می دهد.« وی با بیان اینکه روابط کنونی چین با آمریکا و ژاپن، 
در برهه بسیار حساســی قرار دارد، افزود: »موضع چین درباره تایوان، 
هنگ کنگ و دریای جنوبی چین ثابت و مشخص است. چین در عزم 
خود برای دفاع از منافع امنیتی، حاکمیتی و دیپلماتیک جدی است.« 
وزارت امور خارجه چین شب گذشته با احضار سفیر ژاپن، مراتب اعتراض 
پکن را به رهاسازی پساب نیروگاه اتمی فوکوشیما در اقیانوس آرام به 
اطلاع توکیو رساند. سخنگوی وزارت خارجه چین در پاسخ به سوالی 
درباره تحریم های جدید آمریکا بر روسیه و تنش های متعاقب آن نیز 
خاطر نشان کرد، واشنگتن و مسکو هر دو اعضای دائمی شورای امنیت 
سازمان ملل هستند و پکن امیدوار است که دو طرف اختلافات خود را از 
طریق گفت وگو و مباحثه حل کنند. به نوشته وبگاه »سی جی تی ان«، ژائو 
همچنین مخالفت جدی دولت چین در قبال هرگونه تهدید یا استفاده 
غیرموجه از تحریم های یکجانبه در روابط بین الملل را اعلام کرد. در پی 
اعمال تحریم های آمریکا علیه روسیه، منابع روسی از احضار سفیر آمریکا 
به وزارت امور خارجه روسیه خبر دادند. سخنگوی کاخ کرملین با بیان 
اینکه رئیس جمهور روسیه در حال بررسی پاسخ هایی به تحریم های 
جدید آمریکاست، گفت که او فعلا قصد ندارد در نشست آب وهوایی به 

ریاست واشنگتن شرکت کند. 

  

رئیس جمهوری مصر در سخنانی بر حل و فصل بحران سد 
النهضه با اتیوپی تأکید کرد. به گزارش عربی۲۱، عبد الفتاح 
سیسی، در سخنانی اظهار کرد که باید مسئله سد النهضه با 
اتیوپی را حل و فصل کرد. وی افــزود: همچنین باید مانع از 
تأثیر منفی آن بر امنیت و ثبات سراسر منطقه شد. سیسی در 
اظهاراتش هیچ اشاره ای به ساز و کار حل و فصل این بحران 
نکرد و گفت: موضع مصر درباره ضرورت دســتیابی به یک 
توافق حقوقی الزام آور و جامع در مورد پر کردن و بهره برداری 
از سد، ثابت است. در همین حال، خبرگزاری مصر اعلام کرد 
که سیسی و اسماعیل عمر جیله، رئیس جمهوری جیبوتی 
در تماسی تلفنی درباره حل و فصل بحران سد النهضه توافق 
کردند. طبق گفته بســام راضی، ســخنگوی وزارت خارجه 
مصر، همچنین دو طرف در این تماس تلفنی درباره همکاری 
دوجانبه میان دو کشــور به ویژه در زمینه اقتصادی، تبادل 

تجاری و افزایش سرمایه گذاری رایزنی کردند.

خبرگزاری یونهاپ اعلام کرد که رئیس جمهور کره جنوبی 
برای ترمیم کابینه افراد جدیدی را به عنوان نخست وزیر و شش 
وزارتخانه دیگر معرفی کرده است. پایگاه خبری بلومبرگ گزارش 
داد که نخست وزیر کره جنوبی اســتعفای خود را به مون جائه 
این رئیس جمهور این کشور تقدیم کرده است تا برای انتخابات 
ریاست جمهوری که سال بعد برگزار خواهد شود آماده شود. برخی 
منابع خبری، استعفای »چونگ سه کیون« را به دلیل اختلاف با 
رئیس جمهور درباره اصلاحات پیشنهادی دولت عنوان کرده اند. 
چونگ ســه کیون که از ژانویه ۲۰۲۰ به عنوان نخست وزیر در 
دولت »مون جائه این« فعالیت می کند اعلام کرده که از سمت 
خود کنار رفته است. این اقدام به او اجازه می دهد به عنوان نامزد 
حزب دموکراتیک پیشرو که ریاست آن را مون جائه بر عهده دارد 
در انتخابات شرکت کند. در عین حال خبرگزرای یونهاپ گزارش 
داد که رئیس جمهور کره جنوبی »کیم بو کیوم« وزیر کشور را 

به عنوان نامزد جانشینی چونگ سه کیون معرفی کرده است. 

 باید مسئله سد النهضه را 
حل و فصل کرد

نخست وزیر کره جنوبی از سمت خود 
کنار رفت

 

رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان در دیدار وزیر 
خارجه آمریکا ؛ از خروج نظامیان آمریکایی از کشورش استقبال 
کرد .وی در دیدار آنتونی بلینکن وزیــر خارجه آمریکا که در 
سفری از پیش اعلام نشده وارد  کابل شد ؛ گفت از تصمیم آمریکا 
مبنی بر خروج نظامیانش از خاک افغانستان استقبال می کنیم . 
دفتر مطبوعاتی شورای عالی مصالحه ملی افغانستان اعلام کرد 
که در این دیدار که در کاخ سپیدار انجام شد ،  بلینکن به عبدا... 
عبدا...  اطمینان داد که خروج نظامیان آمریکایی به معنی پایان 
روابط کابل- واشنگتن نیست. وی افزود:  فصل تازه ای از روابط 
و همکاری میان دو کشور گشــوده شده و ما به همکاری های 
خویش در عرصه های مختلف در ایــن فصل ادامه می دهیم. 
آنتونی بلینکن در یک سفر از پیش اعلام ناشده امروز پنجشنبه 
وارد کابل گردید و با رئیس جمهور، وزیر خارجه و رئیس شورای 
عالی مصالحه ملی افغانستان دیدار و در باره ادامه همکاری کابل 

- واشنگتن با مقامات افغان بحث و تبادل نظر کردند.

استقبال عبدا... عبدا... از خروج 
نظامیان آمریکایی 

  هشدار چین به آمریکا و ژاپن 

 در امور داخلی ما 
دخالت نکنید

a r m a n m e l i . i r

ســخنگوی کاخ کرملیــن بــا بیــان اینکه 
رئیس جمهور روسیه در حال بررسی پاسخ هایی 
به تحریم هــای جدید آمریکاســت، گفت که او 
فعلا قصد ندارد در نشست آب وهوایی به ریاست 
واشنگتن شرکت کند. »دیمیتری پسکوف« از 
بررسی پاسخ به تحریم های جدید آمریکا علیه 
این کشور خبر داد.پسکوف طی نشست خبری 
روزانه در کرملین گفت: »سیاست های تحریمی 
آمریکا غیرقابل قبول است و ]ولادیمیر[ پوتین 
]رئیس جمهور روسیه[ در حال بررسی تدابیری 

برای پاسخ به آن اســت.« به نوشته رسانه های 
روســی، وی با بیان اینکه پوتین مراحل واکنش 
به تحریم های آمریکا را به زودی تعیین می کند، 
توضیح داد: »پوتین هنوز تصمیمی برای شرکت 
در اجلاس آب و هوایی به ریاست واشنگتن نگرفته 
است«. سخنگوی کرملین با بیان اینکه پوتین برای 
مطالعه پیشنهاد »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
برای دیدار دوجانبه به زمان نیاز دارد، افزود: »این 
نکته را که بایدن مانند پوتین مایل به تقویت گفتگو 
بین دو کشور است، مثبت می دانیم.« پسکوف 

سپس به »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه 
و »آنگلا مــرکل« صدراعظم هشــدار داد که به 
تحریک کردن اوکراین علیه روسیه پایان دهند. 
روز گذشــته بود که در پی اعمــال تحریم های 
آمریکا علیه روسیه، منابع روسی از احضار سفیر 
آمریکا به وزارت امور خارجه روسیه خبر دادند. 
دولت آمریکا روز پنجشنبه تحریم های جدیدی 
را علیه ۳۲ فرد و نهاد روســی اعمــال کرد. کاخ 
سفید در بیانیه ای علاوه بر اعلام تحریم های جدید 
که به بهانه دخالت روسیه در انتخابات آمریکا و 

حمله سایبری علیه این کشور وضع شده اند، ده 
دیپلمات روس را به جاسوسی متهم کرده و از آن ها 
درخواست کرد آمریکا را ترک کنند. وزارت امور 
خارجه روسیه اعلام کرده است که به تحریم های 
آمریکا و اقدام این کشور در اخراج ۱۰ دیپلمات 
روس پاســخ خواهد داد. کرملین پیش از این با 
بیان اینکه در حال بررسی پیشنهاد واشنگتن برای 
دیدار رؤسای جمهور روسیه و آمریکا در کشوری 
بی طرف هستند، اعلام کرده بود صحبت کردن 

درباره این دیدار فعلا زود است.

سخنگوی کرملین: 

پوتین در حال بررسی پاسخ به تحریم های آمریکا است


